[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

INDICAÇÃO Nº 73/2022
AUTORIA: Vereador Benisio Arbuini
EMENTA: Indica elevação do calçamento na Avenida Theófilo Tostes, próximo a Ponte.
DATA: Manhumirim/MG, 18 de maio de 2022

	Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

	O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

	- Que o Prefeito Municipal, através da Secretaria de obras faça a manutenção no calçamento, elevando-o para evitar o acúmulo de água próximo a faixa de pedestres perto da conhecida (Ponte do Forum).

Justificação:

[bookmark: _GoBack]	A presente solicitação se faz necessária devido a grande poça de água que se acumula no local. Ao passar pelo local observamos que os carros passam e molham os pedestres, trazendo desconforto a população. No entanto faz-se necessária a intervenção da Secretaria municipal para resolver esse problema.
	Peço deferimento,

____________________________
Benisio Dias Arbuini
VEREADOR

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br
Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
image1.png